CARTA

DEL EMPERADOR Á S. M.

(Archivo de Simancas, Estado.—Leg. 650, fol. 14.)

Serenísimo, muy alto y muy poderoso Rey, mi muy caro y muy amado sobrino: Con la carta que V. A. me escribió á 8 del pasado, con aviso de su desembarcacion en Laredo, he recibido mayor alegría y contentamiento de lo que podré aquí decir; así por el que con razon habrá tenido y terná V. A. de haber acabado su navegacion tan prósperamente como dice, y se ver en esas partes, que tanta necesidad me escribió V. A. en su carta de 22 de Agosto tenían de su presencia, como por haber sido con entera salud, y tan á satisfacion, de que me alegro con V. A. y le doy la enhorabuena; y estimo en lo que es razon el cuidado que V. A. tuvo de advertirme con tanta brevedad de tan buena nueva; y así espero que de las demás que se ofrescerán, y me podrán hacer alegre, me advertirá V. A., como lo haré yo, y lo requiere el verdadero amor y obligacion que hay de por medio.

bellaverit et occupaverit e consilio ut totam quoque Livoniam in suam potestatem redigat, et a Sacro Romano Imperio divellat. Licet autem dictus Princeps noster una cum Ordine suo militari ac statibus Livonie sese hosti viriliter opposuerit, si quo modo beneficio Dei optimi maximi eius impetum sustinere atque reprimere, tantaque calamitatem a cervicibus miserorum illorum populorum christianorum avertere posset, nihilque laboris, curarum, sumptuum et periculorum defugerit, tamen, quemadmodum Ser.^{tas} Vestra pro sua summa prudentia facile conjectura assequi potest, si vires et copia istae exiguae ac propriae Magistri ipsius ac Ordinis et subditorum suorum conferantur cum dicti Moscovitarum Principis maximi potentia, quod solus absque externo auxilio vim et impetum illius sustinere nedum retundere haudquaquam valeat. Quamobrem in hoc Imperiali Nostro conventu iisdem magistro et Ordini ad illorum humiles et iustissimas preces pro defensione et conservatione Livonie cui alias in partibus a Sacro Imperio remotioribus sita nonnihil incommodè succurri potest, per Nos et Sacri Imperii status ac ordines commiseratione accepto calamitatis subsidium pecuniarium decretum est, ac præterea visum fuit consultum et necessarium fore, ut dictus Moscovitarum Princeps in primis a Nobis per literas moneretur et requireretur, ut ab inferendo bello dictis Magistro ac Ordini Livoniensi eorumque subditis, ut qui a Sacro Imperio tanquam eiusdem non vulgare membrum dependerent, sese plane continere, et quicquid locorum, terrarum et subditorum illis ademisset integre